[bookmark: _GoBack]

                                                   П Р О Т О К О Л
заседания Комиссии по предупреждению и ликвидации  чрезвычайных ситуаций  и обеспечению  пожарной безопасности администрации Дигорского района.

г.Дигора                                       6 декабря 2013 г.                              №8

Председательствовал:
Заместитель Главы администрации Дигорского района, председатель Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности.
                                                                    Корнаев Т.А.

Присутствовали:
Члены КЧС и ПБ
Муриев М.Т. – начальник отдела по делам ГО и ЧС администрации Дигорского района, заместитель председателя Комиссии.
Гостиев Р.А. – начальник ПЧ-8 ФГКУ «1-й отряд ФПС по РСО-Алания».
Биченов А.А.—начальник ОНД ГУ МЧС России по Дигорскому району.
Тавитова З.Б. – начальник управления финансов администрации Дигорского района.
Гергиев А.Г. – зам.начальника отдела по делам ГО и ЧС администрации Дигорского района-секретарь Комиссии.

Отсутствовали:
Гамаев Г.П. –  отпуск
Гамахаров А.Х. -  учения.

Приглашенные:
Корнаев В.Б. – начальник управления образования администрации Дигорского района.
Багомедова Н.И. – начальник управления культуры администрации Дигорского района.
Цаллаев К.Б. -  специально уполномоченный  на решение задач в области ГО и ЧС МБУЗ «ДЦРБ».
Караваев В.П. – начальник мобилизационного отдела администрации  Дигорского района.
Гагкоев Р.А.  – зам начальника отдела МВД по Дигорскому району по охране общественного порядка.
           Главы администраций поселений района:
Нигколов А.Р.  – зам. главы администрации Дигорского городского            поселения.
Цагаев С.П. – глава Дур-Дурского сельского поселения.
Кадохов Э.П. – глава Мостиздахского сельского поселения.
            Ткаченко Г.В. – глава Николаевского сельского поселения.
            Хосроев Г.К.  – глава Карман-Синдзикауского сельского поселения.

 О состоянии пожарной безопасности  на объектах здравоохранения
Дигорского района и мерах по ее улучшению.
                         Биченов А.А.,  Цаллаев К.Б.

РЕШИЛИ:
Принять к сведению доклады Биченова А.А. и Цаллаев К.Б.
1. Учесть, что на основании решения Собрания представителей
Дигорского района №5-14-5 от 10.10.2013 г. здания, сооружения, оборудование, транспортные средства и другое имущество МБУЗ «ДЦРБ» из муниципальной собственности переданы в  государственную собственность Республики Северная Осетия-Алания и вопросы обеспечения пожарной безопасности  переходят к собственнику Министерству здравоохранения Республики Северная Осетия-Алания.

	II. Об обеспечении пожарной безопасности мест массового пребывания людей при проведении Новогодних и Рождественских праздников.
	Биченов А.А. Корнаев В.Б. Багомедова Н.И.

РЕШИЛИ:
1. Принять к сведению доклады Биченова А.А., Корнаева В.Б. и
Багомедовой Н.И.  к сведению.
	2.Считать подготовку объектов массового пребывания людей(детей)  при проведении Новогодних и Рождественских мероприятий  важнейшей задачей руководителей этих объектов и других заинтересованных должностных лиц.
	3.Рекомедовать начальнику ОНД по Дигорскому району ГУ МЧС России по РСО-Алания (Биченов А.А.)
	-до 25.12.2013 г. уточнить список объектов, где будут проводиться праздничные мероприятия и проверить их на предмет пожарной безопасности.
                                                                        Срок – планируемый.
	-с привлечением заинтересованных должностных лиц провести занятия и инструктажи с работниками учреждений и объектов, где планируются проведение праздничных мероприятий по правилам поведения при возникновении ЧС.
                                                                            Срок- до 25.12.2013г.
	4.Рекомендовать начальнику ОМВД РФ  по Дигорскому району (Базаев В.В.):
	-обеспечить охрану общественного порядка в местах  проведения Новогодних и Рождественских праздников.
                                                                                Срок- в дни проведения
                                                                                мероприятий.
	-обеспечить совместно с главами администраций поселений района в ходе операции «Пиротехника»  комплекс мер, направленных на выявление фактов незаконной реализации и распространения пиротехнических изделий.
                                                                               Срок – с 20.12.2013г.
                                                                               по 10.01.2014г.
	-начальникам   управления образования и культуры администрации Дигорского района Корнаеву В.Б. и Багомедовой Н.И.:
	- установить единое время и продолжительность проведения праздничных мероприятий на подведомственных  объектах.
                                                                                Срок- до 26.12.2013 г.
	-приказами по объектам  проведения праздничных мероприятий, назначить ответственных за  их проведение и составить графики дежурства из состава персонала.
                                                                                   Срок- до 26.12.2013 г.
	--24.12.2013 г. заседание Антитеррористической Комиссии провести с участием  всех руководителей образовательных учреждений района и еще раз дополнительно обсудить вопросы безопасности в том числе пожарной безопасности при проведении Новогодних и Рождественских мероприятий.
                                                                                Срок - планируемый.

III.Об итогах работы Комиссии по предупреждению, ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечение пожарной безопасности администрации Дигорского района за 2013 г. и утверждение плана работы Комиссии на 2014 год.
                             Муриев М.Т.  Корнаев Т.А.

РЕШИЛИ:
	1.Принять доклад  Муриева М.Т.  к сведению.
	2.Утвердить План работы Комиссии Администрации Дигорского района по  предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности на 2014 г.

Председатель Комиссии                                                     Т.А. Корнаев

Секретарь Комиссии                                                             А.Г. Гергиев